
ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ИТОГАХ АУКЦИОНА  
по продаже имущества ПАО «МРСК Центра» 

 
 

Продавец (Организатор): ПАО «МРСК Центра» (Филиал ПАО «МРСК Центра» - 
«Курскэнерго») извещает об итогах аукциона по продаже имущества ПАО «МРСК Центра». 
 
Форма проведения аукциона - торги в форме открытого по составу участников аукциона и 
открытого по форме подачи предложения; не в электронной форме. 
Срок приема заявок с прилагаемыми к ним документам - с 25.10.2017 по 06.12.2017  
включительно в рабочие дни с 13 ч.00 мин. до 17 ч.00 мин. 
Адрес места приема заявок: г. Курск, ул. К.Маркса, д. 27, 1 этаж, Центр обслуживания 
потребителей. 
Дата признания претендентов участниками аукциона: 07.12.2017   
Дата аукциона: 08.12.2017 в 14-00 по адресу: г. Курск, ул. К.Маркса, д. 27, 1 этаж, актовый 
зал. 
Наличие обременений: обременения отсутствуют 
 
Лот №1:  
Нежилое помещение № I, комнаты 1, 2, 3, 3а-3в, 4-28, 28а-28г, 30, 31, общей площадью 533 
кв. м, кадастровый (или условный) номер: 46:29:102221:4432, находящиеся на 1 этаже 
трехэтажного здания (Литер Б) по адресу: г. Курск, пр-т Хрущева, д. 8 (запись в ЕГРП от 
19.05.2008 №46-46-01/031/2008-118, свидетельство о государственной регистрации права 
серии 46-АТ №047049 от 17.10.2014). 
Имущество расположено на земельном участке общей площадью 1497 кв. м, кадастровый 
номер 46:29:102221:3, категория земель – земли населенных пунктов, принадлежащем ПАО 
«МРСК Центра» на праве аренды (договор аренды земельного участка, находящегося в 
государственной собственности и расположенного на территории города Курска, от 
25.03.2013 №3941-11ю) 
Начальная цена имущества: 17 582 000 (семнадцать миллионов пятьсот восемьдесят две 
тысячи) руб. 00 коп. (с учетом НДС 18% - 2 682 000,00 руб.)  
Шаг повышения цены: 1% (один процент) от начальной стоимости имущества, в сумме 175 
820 (сто семьдесят пять тысяч восемьсот двадцать) руб. 00 коп. (с учетом НДС 18% - 26 820,00 
руб.) 
Размер задатка:  3% (три процента) от начальной стоимости имущества, в сумме 527 460 
(пятьсот двадцать семь тысяч четыреста шестьдесят) руб. 00 коп. (с учетом НДС 18% - 
80 460,00 руб.)  
 
Лот №2:  
Нежилое помещение I, общей площадью 16,1 кв.м., кадастровый (или условный) номер 46-
46-01/048/2007-539, находящееся на 2 этаже многоквартирного жилого дома (Литер А) по 
адресу:  
г. Курск, ул. Уфимцева, д. 17 (запись в ЕГРП от 19.05.2008 №46-46-01/030/2008-402, 
свидетельство о государственной регистрации права серии 46-АГ №202717 от 19.05.2008) 
Начальная цена имущества: 472 000 (четыреста семьдесят две тысячи) руб. 00 коп. (с 
учетом НДС 18% - 72 000,00 руб.)  
Шаг повышения цены: 3% (три процента) от начальной стоимости имущества, в сумме 14 
160 (четырнадцать тысяч сто шестьдесят) рублей 00 копеек (с учетом НДС 18% - 2 160,00 
руб.) 
Размер задатка:  задаток в размере 5% (пять процентов) от начальной стоимости имущества, 
в сумме 23 600 (двадцать три тысячи шестьсот) руб. 00 коп. (с учетом НДС 18% - 3 600,00 
руб.)  



 
Лот №3:  
Нежилое помещение II, общей площадью 19,1 кв.м., кадастровый (или условный) номер 46-
46-01/048/2007-540, находящееся на 1 этаже многоквартирного жилого дома (Литер А) по 
адресу:  
г. Курск,ул. Уфимцева, д. 17, (запись в ЕГРП от 19.05.2008 №46-46-01/030/2008-403, 
свидетельством о государственной регистрации права серии 46-АГ №202718 от 19.05.2008) 
Начальная цена имущества: 601 800 (шестьсот одна тысяча восемьсот) рублей 00 копеек (с 
учетом НДС 18% - 91 800,00 руб.)  
Шаг повышения цены: 3% (три процента) от начальной стоимости имущества, в сумме 18 
054 (восемнадцать тысяч пятьдесят четыре) рублей 00 копеек (с учетом НДС 18% - 2 754,00 
руб.) 
Размер задатка:  задаток в размере 5% (пять процентов) от начальной стоимости имущества, 
в сумме 30 090 (тридцать тысяч девяносто) руб. 00 коп. (с учетом НДС 18% - 4 590,00 руб.)  
 
 

В соответствии с Протоколами об итогах аукциона  08.12.2017 по продаже имущества 
ПАО «МРСК Центра» аукцион по Лотам 1, 2 и 3 признан несостоявшимся. 
В соответствии с Протоколом об итогах аукциона  08.12.2017 по продаже имущества 
ПАО «МРСК Центра» по Лоту № 1 решено заключить договор купли-продажи 
недвижимого имущества с единственным участником аукциона: Зиновьев Андрей 
Викторович (1/2 доля), Ширяев Семен Викторович (1/2 доля), по начальной цене 
несостоявшегося аукциона. 
 
 


